

Echantillon 1 088

Données 2011 en pourcentage	Ensemble des adhérents	1er quartile de recettes	2e quartile de recettes	3e quartile de recettes	4e quartile de recettes
Recettes encaissées	61 658€	22 907€	42 689€	63 498€	118 383€
Débours	117€	41€	21€	222€	185€
Honoraires r�troced�s	1 914€	265€	759€	1 181€	5 494€
Montant net des recettes	59 627€	22 601€	41 908€	62 095€	112 704€
Achats	2,2%	0,8%	0,6%	1,0%	3,8%
Salaires nets	2,4%	0,9%	0,4%	1,0%	4,2%
Charges sociales	1,3%	0,2%	0,2%	0,4%	2,3%
Charges de personnel	3,7%	1,1%	0,7%	1,4%	6,5%
CGS d�ductible	2,7%	2,7%	2,8%	2,8%	2,5%
Autres imp�ts	1,1%	1,9%	1,3%	1,0%	0,9%
Imp�ts et taxes	3,8%	4,6%	4,1%	3,8%	3,5%
Loyers et charges locatives	3,6%	6,2%	3,6%	2,9%	3,4%
Locations	0,6%	0,9%	0,4%	0,6%	0,5%
Honoraires	2,7%	3,7%	3,7%	2,5%	2,6%
Prime d'assurance	0,5%	1,0%	0,6%	0,5%	0,5%
Autres TFSE	2,1%	3,5%	2,3%	1,9%	1,9%
Frais de d�placement	14,0%	17,8%	15,1%	15,9%	11,9%
Charges sociales personnelles	14,2%	17,0%	15,0%	14,8%	13,0%
Frais de r�ception	2,0%	2,7%	1,9%	2,0%	2,0%
Fournitures de bureau	4,0%	7,1%	4,7%	3,7%	3,2%
Autres frais divers de gestion	2,1%	3,2%	1,7%	1,8%	2,1%
Charges externes	45,7%	63,0%	47,8%	46,6%	40,9%
Produits financiers	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Frais financiers	0,4%	0,7%	0,4%	0,4%	0,4%
R�sultat financier	-0,4%	-0,7%	-0,4%	-0,4%	-0,3%
Gains divers	1,2%	2,2%	1,1%	1,3%	1,1%
Pertes diverses	0,1%	0,3%	0,0%	0,1%	0,1%
Dotations aux amortissements	1,8%	3,0%	2,0%	1,6%	1,5%
B�n�fice	43,6%	28,6%	45,3%	46,4%	44,6%
B�n�fice (en euros)	26 019€	6 467€	19 003€	28 785€	50 244€